CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO PARANHANA ENCOSTA DA SERRA

Rua  Julio de Castilhos, 2752, 3º andar, Taquara, RS 95600-000                               coredepes@faccat.br

Fone: (51) 3541 5320

Municípios integrantes: Igrejinha, Parobé, Riozinho, Rolante, Taquara e Três Coroas (microrregião Paranhana)

 Lindolfo Collor, Presidente Lucena, Morro Reuter e Santa Maria do Herval (microrregião Encosta da Serra)

Ata – Reunião de Diretoria – 07/01/2015

Aos sete dias do mês de janeiro de 2015, às 19 hs, reuniu-se  a Diretoria do COREDEPES, na

sala de reuniões do Campus da Faccat. A sessão foi aberta pelo Sr. Presidente  Delmar

Henrique Backes, que saudou os presentes a apresentou a pauta: Controle Social - Exame e

aprovação do Relatório de Projeto de Pesquisa  da Faccat com a Secretaria de Ciência,

Inovação e Desenvolvimento Tecnológico e Prestação de Contas do Exercício de 2014. O

Secretário Executivo, Paulo Roberto von Mengden fez a leitura do relatório de atividades e

prestação de contas do projeto “Desenvolvimento de Absorvedor Piramidal de Radiações

Eletromagnéticas para Câmara Enecóica com a Utilização de Resíduos de Indústrias

Alimentícias e Moveleiras.” realizado pela FACCAT, através do Pólo de Inovação Tecnológica

Paranhana Encosta da Serra. Os presentes, após exame e indagações votaram pela

aprovação unânime do apresentado, fazendo voto de louvor à Faccat e à SCIT pela aplicação

de recursos no impulsionamento da inovação tecnológica da economia regional. Em

sequencia passou-se a uma avaliação detalhado das contas do Corede, mediante análise das

despesas de manutenção, conforme recursos recebidos mediante convênio com a SEPLAG.

Por unanimidade dos presentes as contas foram aprovadas. Nada mais havendo a tratar,

lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Secretário Executivo, e pelo Presidente.

mailto:coredepes@faccat.br